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YEDAM’ın önceki gün düzenlediği 
basın toplantısında, merkezde yürü-
tülen çalışmalar hakkında detaylı 
bilgiler paylaşıldı. Yeşilay Danışman-
lık Merkezi (YEDAM) Burdur’da, 
bağımlılığın her türüne karşı yürüttü-
ğü çalışmalarla fark yaratıyor.

YEDAM’ın Burdur’da yürüttüğü 
bu özverili çalışmalar, bağımlılıkla 
mücadelede hem toplumsal farkındalık 
yaratıyor hem de bireylerin bu zorlu 
süreci aşmasına katkı sağlıyor.

Tütün, alkol, madde, internet ve 
kumar bağımlılığı gibi sorunlarla baş 

eden bireylere ücretsiz psikolojik ve 
sosyal destek sağlayan YEDAM, aynı 
zamanda ailelere rehberlik ederek 
toplumsal farkındalık oluşturuyor.

YEDAM’ın uzman kadrosu, 
bireylerin ihtiyaçlarına göre özel 
çözümler sunarken, gizlilik esasına 
dayalı hizmetleriyle güven sağlıyor. 
Psikolojik destek, grup terapileri ve 
sosyal uyum atölyeleri gibi çalışmalar-
la bağımlılıkla mücadelede önemli bir 
destek sunan merkez, Burdur’un farklı 
noktalarında gerçekleştirdiği farkında-
lık etkinlikleriyle de dikkat çekiyor.

Burdur Devlet Hastanesi, açılışının birinci 
yılını geride bırakarak sağlık hizmetlerinde 
ulaştığı başarılarla göz doldurdu. Hastane 
yönetimi tarafından paylaşılan verilere göre, 
bir yıl içinde sağlanan hizmetler, hem hasta 
memnuniyeti hem de işlem kapasitesi açısın-
dan önemli bir performans ortaya koydu.

Hastanede 207 binden fazla acil muayene 
gerçekleştirilirken, yoğun bakım ünitesinde 
tedavi edilen hasta sayısı 3 bini aştı. Yatan hasta 
sayısı 17 binin üzerinde olurken, ameliyat sayısı 
ise 21 bini geçti.

Doğum servisinde 945 bebek dünyaya 
gelirken, bu süreçte birçok aileye mutluluk 
kaynağı oldu.

Modern tanı ve tedavi yöntemleriyle 
bölgenin sağlık ihtiyaçlarını karşılayan hastane, 
görüntüleme hizmetlerinde de dikkat çekici 
sonuçlar elde etti. 

Burdur Devlet Hastanesi, sağladığı yüksek 
kaliteli sağlık hizmetleriyle hem bölgenin sağlık 
merkezi haline geldi hem de hastalarına güven 
ve şifa sunmaya devam etti. Bu başarılarla 
hastane, önümüzdeki dönemde de vatandaşla-
ra hizmet sunmayı hedefliyor.

3’TE

Burdur’un Bucak ilçesine bağlı Karacaören Köyü’nde dünyaya 
gelen ve çocukluk yıllarını burada geçiren Sami Bülbül, 37 yıllık 
edebiyat öğretmenliği kariyerini şiir ve sanatla harmanlıyor.

Doğduğu köyün sular altında kalmasının yarattığı derin özlemi, 
şiirlerinin ilham kaynağına dönüştüren Bülbül, eserlerinde duygusal 
derinlik ve kalıcılığı ön planda tutuyor. Bu yıl Burdur Belediyesi’nin 
düzenlediği 12. Kitap Fuarı’nda okurlarıyla buluşan yazar, sanat 
anlayışını ve yazarlık serüvenini paylaştı.TARİHİ MEKANLARDA

ANLAMLI BULUŞMA

MAKÜ ve SDÜ iş birliğiyle
kitap okuma etkinliği: 

(MAKÜ) ve Isparta Süleyman 
Demirel Üniversitesi (SDÜ) 
işbirliğinde kitap okuma etkinliği 
düzenlendi

Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi (MAKÜ) ve Isparta 
Süleyman Demirel Üniversitesi 
(SDÜ) işbirliğinde, MAKÜ Eğitim 
Fakültesi Proje Topluluğu tarafın-
dan düzenlenen ‘Üniversiteliler 
Okuyor’ isimli kitap okuma etkinli-

ği, öğrencilerin yoğun katılımıyla 
gerçekleştirildi.

Etkinlik, MAKÜ kampüs alanı 
ve Burdur’un tarihi mekanlarında 
düzenlendi. Kitap okumaya teşvik 
etmeyi amaçlayan etkinlik, akade-
misyenler ve öğrencilerin bir araya 
geldiği renkli görüntülere sahne 
oldu. Aynı zamanda, iki üniversite-
nin iş birliğini ve kültürel paylaşı-
mını vurgulayan anlamlı bir proje 
olarak dikkat çekti.

2’DE

Yeşilova'da 
AK Parti, 

ilk günkü 
heyecanla 

sahada!

Türkiye'yi 
kahve

üreticisi
 yapabilir mi?

İKLİM 
DEĞİŞİKLİĞİ

BAĞIMLILIKLA 
MÜCADELEYE

ÖZVERİLİ ÇALIŞMA

Burdur YEDAM’dan;

İLK YIL DA
ÖRNEK BAŞARI

Yeni yerine taşınan Burdur Devlet Hastanesi, 
1. yılında sağlık'ta örnek başarı yakaladı
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e-posta:  info@burduryenigun.com

Resmi Gazete’de yayımlandı: 
Sağlık hizmetlerine yeni nefes! 
26 bin 673 personel istihdam 
edilecek.

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın imzasıyla 
Resmi Gazete’de yayımlanan 
karara göre, sağlık sektörüne 
toplamda 26 bin 673 sözleşmeli 
personel alınacak. Bu adımla, 
eleman temininde zorluk 
yaşanan bölgelerde ve hizmet 
dallarında sağlık hizmetlerinin 
etkinliğinin artırılması hedefle-
niyor. Karar, 4924 sayılı 
Kanun’un 1’inci maddesi 
gereğince alındı.

Yeni düzenlemeyle, sağlık 
personeli eksikliğinin yoğun 
olduğu alanlara yönelik özel bir 
strateji belirlendi. İstihdam 
edilecek personel arasında 22 

bin 983 uzman tabip, 3 bin 652 
tabip, 25 sağlık memuru, 9 ebe, 
2 hemşire, 1 diyetisyen ve 1 sağ- 
lık teknikeri yer alıyor. Böylece 
sağlık hizmetlerinde vatandaşla-
rın daha hızlı ve kaliteli hizmet 
alması hedefleniyor.

Sağlık Hizmetlerinde 
Kalite Artışı Bekleniyor

Yayımlanan karar, özellikle 
kırsal ve erişimi zor bölgelerde 
sağlık hizmetlerinin daha 
erişilebilir hale gelmesi için 
büyük bir fırsat olarak değerlen-
diriliyor. Yeni alımlarla, sağlık 
sektörünün personel ihtiyacı 
önemli ölçüde karşılanacak. Bu 
gelişme, vatandaşların sağlık 
hizmetlerine daha hızlı ulaşma-
sını sağlayacak ve hizmet 
kalitesini artıracak.

SSK ve Bağ-Kur emeklileri kaplıca tedavilerinden artık 
ücret ödemeden faydalanabilecek.

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) tarafından yapılan 
açıklamaya göre, emekliler için önemli bir avantaj daha 
hayata geçirildi. Bundan böyle emekliler, Sağlık Bakanlı-
ğı’na bağlı termal tesisleri ömür boyu ücretsiz olarak 
kullanabilecek.

Kaplıca Tedavileri Genel Sağlık Sigortası Kapsamında
SGK, SSK ve Bağ-Kur emeklilerinin kaplıca tedavile-

rinden ömür boyu ücretsiz yararlanabilmesi için belirli ön 
koşulları açıkladı. Buna göre, kaplıca tedavileri artık genel 
sağlık sigortası kapsamında değerlendirilecek ve herhangi 
bir ücret talep edilmeyecek.

Tıbbi Rapor Şartı
Emeklilerin bu avantajdan yararlanabilmesi için 

sağlık kurumlarından alınacak bir tıbbi raporun ibraz 
edilmesi gerekiyor. Bu raporun, fiziksel tıp ve rehabilitas-
yon ya da tıbbi ekoloji ve hidro klimatoloji uzmanları 
tarafından düzenlenmesi şartı bulunuyor. Raporu temin 
eden emekliler, kaplıca tedavilerinden ücretsiz olarak 
faydalanabilecek.

Sağlıklı ve Konforlu Bir Yaşam İçin Önemli Adım
SGK yetkilileri, bu uygulamanın emeklilerin sağlıklı 

bir yaşam sürmesine destek olmayı amaçladığını belirtti. 
Termal tesislerin, fiziksel rahatsızlıkların tedavisinde 
etkili olduğu ve emekliler için erişilebilir hale getirilmesi-
nin önemine dikkat çekildi.

Emekliler, uygulamadan faydalanmak için gerekli 
belgeleri tamamlayarak kendilerine en yakın termal tesise 
başvurabilecek. Yeni düzenleme, emekli vatandaşlar 
tarafından büyük bir memnuniyetle karşılandı.

■ ŞADİYE ÜNAL

Burdur Hilmi Hafize Evin Huzure-
vi Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon 
Merkezi’nde yapılan ‘Duyusal 
Sosyal Etkileşim Atölyeleri’ tüm 
hızıyla devam ediyor. Atölye 
kapsamında yapılan dikkat ve 
odaklanma çalışmalarıyla hem 
YAŞAM gönüllüsü gençlerin, hem 
de huzurevi sakinlerinin yüzleri 
gülüyor.

Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi (MAKÜ) İktisadi İdari 
Bilimler Fakültesi Sosyal Hizmet 
Bölümü Öğretim Üyesi ve  Yaşlılık 
Çalışmaları Uygulama ve Araştır-
ma Merkezi (YAŞAM) Müdürü Doç 
Dr. Deniz Say Şahin, Mutluluk 
Araştırmaları Koordinatörü Doç. 
Dr. Gökmen Arslan ve Gölhisar 
Meslek Yüksekokulu  Sağlık Bakım 
Hizmetleri Bölümü Evde Hasta 
Bakımı Programı öğretim elemanı 
Öğr. Gör. Gülnihal Altun liderliğin-
de  Burdur Hilmi Hafize Evin 
Huzurevi Yaşlı Bakım ve Rehabili-
tasyon Merkezi’nde yapılan 
‘Duyusal Sosyal Etkileşim Atölyele-
ri’ tüm hızıyla devam ediyor. 
Atölye kapsamında yapılan dikkat 
ve odaklanma çalışmalarıyla hem 
YAŞAM gönüllüsü gençlerin, hem 
de huzurevi sakinlerinin yüzleri 
gülüyor.

Burdur Hilmi Hafize Evin 
Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon 
Merkezi’nde yaşayan yaşlılar için 
düzenlenen sosyal etkinlik, hem 

keyifli anlar yaşattı hem de fiziksel 
ve zihinsel sağlıklarına katkı 
sağladı. Etkinlik kapsamında, 
huzurevi sakinlerine yönelik 
"Bardaklarla Denge Oyunu" 
düzenlendi. Katılımcılar, oyunun 
basit kuralları ve eğlenceli atmosfe-
rinde birbirleriyle dostane bir 
rekabete girdi. Etkinlikte yaşlıların 
neşesi ve kahkahaları görülmeye 
değerdi. 

MAKÜ İktisadi İdari Bilimler 
Fakültesi Sosyal Hizmet Bölümü 
öğretim üyesi Doç. Dr. Deniz Say 
Şahin, yaşlıların sosyal etkinliklere 
katılımının önemine vurgu yaptı. 
"Amacımız, sakinlerimizin günlük 
yaşantılarına neşe katmak, fiziksel 
aktivitelerle, basit denge ve hafıza 
oyunlarını öğreterek yaşlanma ile 
birlikte ortaya çıkan bellek sorunla-
rına yardımcı olmak ve keyifli 
günler geçirmelerini sağlamak" 
diye belirtti.

Bu tür oyunlar, yaşlılar arasın-
da hem fiziksel hem de zihinsel 
işlevselliği artırmak için oldukça 
etkili bir yöntem olarak görülüyor.

 Yaşlılık Çalışmaları Uygulama 
ve Araştırma Merkezi Müdürü 
Doç. Dr. Deniz Say Şahin, önümüz-
deki haftalarda daha fazla etkinlik 
planlayarak yaşlıların sosyal 
bağlarını güçlendirmeyi ve yaşam 
kalitelerini yükseltmeyi hedefledi-
ğini, yapılan çalışmaların sosyal 
sorumluluk projesi olarak yürütül-
düğünü ve Burdur Mehmet Akif 

Ersoy Üniversitesi olarak yapmış 
olduları çalışmalarda toplumsal 
katkı ve sürdürülebilirliği çok 
önemsediklerini, üniversite yöneti-
minin de bu konuda desteğini 
esirgemeden yapılan çalışmaları 
yakından takip ettiklerini ifade etti. 

Ayrıca sadece denge ve hafıza 
oyunları değil atölye çalışmaları 
kapsamında sanatı ve yaratıcılığı 
teşvik eden çalışmalar da yapılıyor. 
Bu hafta huzurevinde gerçekleştiri-
len mandala boyama etkinliği de 
bunun güzel bir örneği. Mandala 
boyama, tekrar eden desenlerin 
içini renklendirerek odaklanmayı 
artıran ve rahatlatıcı etki yaratan 
bir aktivite. Atölye çalışmasının son 
yarım saatinde klasik müzik 
eşliğinde yapılan bu aktivite yaş 
almış yetişkinlerin çok ilgisini 
çekiyor.

MAKÜ Eğitim Fakültesi 
Psikolojik Danışmanlık ve Rehber-
lik Bölümü Öğretim Üyesi Doç.Dr. 
Gökmen Arslan, yaşlıların sanata 
olan ilgisini desteklemek ve onların 
sosyal etkileşimini artırmak için bu 
tür etkinlikleri sık sık düzenlemeyi 
planladıklarını belirtti. Ayrıca 
"Sanat, yaşlılarımızın duygusal ve 
zihinsel sağlığını korumak için 
etkili bir yoldur. Mandala gibi 
etkinlikler, yaş almış bireylerin 
kendilerini ifade etmelerine ve 
birbirleriyle daha yakın ilişkiler 
kurmalarına yardımcı oluyor." 
dedi.

Burdur Hilmi Hafize Evin Huzurevi Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi’nde düzenlenen “Duyusal Sosyal Etkile-
şim Atölyeleri” yaşlıların yaşam kalitesini artırmaya yönelik çalışmalarıyla dikkat çekiyor. Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi’nden akademisyenlerin ve YAŞAM gönüllüsü gençlerin iş birliğiyle gerçekleşen etkinliklerde, denge ve 
hafıza oyunlarından sanatsal faaliyetlere kadar geniş bir yelpazede etkinlikler sunuluyor. Bu çalışmalar, huzurevi 
sakinlerinin hem zihinsel hem de fiziksel sağlıklarına katkı sağlarken, keyifli anlar yaşatmayı hedefliyor.

Burdur Yörükler Kültür Araştırma ve Yaşatma Derneğimizin 
olağan genel kurul toplantısı 28 Aralık 2024 Cumartesi günü 
saat 14.00’de Özgür Mah. Gazi Caddesi’nde ÖZEREN-1 Oteli 
Salonu’nda aşağıdaki gündem gereğince yapılacaktır. Çoğun-
luk sağlanamadığı takdirde 05 Ocak 2025 Pazar günü aynı yer 
ve saatte yapılacaktır.

Üyelerimize önemle duyurulur. 10.12.2024

GÜNDEM
1- Açılış ve yoklama,
2- Divan teşekkülü,
3- Atatürk ve Şehitler adına saygı duruşu, İstiklal Marşı- 

           mızın okunması,
4- Yönetim Kurulu faaliyet raporu okunması ve ibrası,
5- Denetim Kurulu faaliyet raporu okunması ve ibrası,
6- Tahmini Bütçenin okunması ve onaylanması,
7- Yönetim Kurulu ve Denetim Kurulu asil ve yedek üye-        

            lerinin seçilmesi,
8- Federasyon temsilcilerinin seçilmesi,
9- Aidatların belirlenmesi
10- Aidatlarını iki yıl süreyle ödemeyen üyelerin üyelikleri- 

            nin sonlandırılması için yönetim kuruluna yetki verilmesi,
11- Dilek ve temenniler,
12- Kapanış.

İLAN

Hüseyin DEMİR
Başkan Yrd.

Alaettin KALKAN
Başkan 

YÖRKAYDER YÖNETİM 
KURULU ADINA

Burdur Yörükler Kültür Araştırma ve
Yaşatma Derneği Başkanlığı’ndan

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Fen Edebiyat 

Fakültesi Tarih Bölümü’nden almış olduğum Öğrenci 
Kimlik Kartımı kaybettim. 

Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.
İsmail AKGÜN

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Bucak Bilgisayar 

ve Bilişim Fakültesi (Yazılım Mühendisliği Programcı-
lığı)’nden almış olduğum Öğrenci Kimlik Kartımı 
kaybettim. 

Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.
Uğur ASLAN

Emekliler bu hizmete artık ücret ödemeyecek

■ HABER MERKEZİ



Gayrimenkul satışlarında emlakçıların 
devre dışı bırakılması sektörde huzursuz-
luk yaratıyor. Burdur’da emlakçılar tepki-
lerini dile getirdi.

Burdur’da emlakçılar, son dönemde 
sıkça yaşanan bir durumdan dolayı isyan 
ediyor. Arsa, ev veya daire arayışında olan 
vatandaşların, emlakçıların gösterdiği 
gayrimenkullerin sahipleriyle doğrudan 
iletişime geçerek aracıları devre dışı bırak-
ması sektörde tepkiyle karşılanıyor.

Emlakçılar, sosyal medya üzerinden 
yaptıkları açıklamalarda hem mal sahipleri-
ni hem de müşterileri eleştirerek, "Helal 
olsun diyemiyoruz, çünkü bu bizim işimiz 
ve geçim kaynağımız. Müşterilere her türlü 
yardımcı oluyoruz ama bizi aradan çıkara-
rak kazancımızı engelliyorlar" ifadelerini 
kullandı.

“Motivasyonumuz Zedeleniyor”
Emlakçıların tepkileri bununla da sınırlı 

değil. Durumun motivasyonlarını düşürdü-
ğünü belirten emlakçılar, 

"Müşteri, beğendiği yerin sahibini 
bulup doğrudan işlem yapıyor. Bu durum 
hem işimize zarar veriyor hem de moralimi-
zi bozuyor" diyerek bu tür davranışların 
mesleklerini olumsuz etkilediğini dile 
getiriyorlar.

Burdur’da sıkça yaşanan bu durumun 
sektörde haksızlığa neden olduğunu 
savunan emlakçılar, vatandaşların ve mal 
sahiplerinin daha duyarlı olmasını istiyor. 
“Bu işi hakkıyla yapmaya çalışan bizlerin 
emeğini görmezden gelmek adil değil,” 
diyen sektör temsilcileri, çözüm bulunması 
için yetkililere çağrıda bulunuyor.
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■ KADRİYE ÇETİN

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr adresinde... Basın No: ILN02138451

2025 Yılı Burdur Orman İşletme Müdürlüğü Aziziye Orman Dışı Odun Deposu İstif 
İşi hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale 
usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alına-
caktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN   : 2024/1734065
1- İdarenin
a) Adı   : ORMAN İŞLETME MÜDÜRLÜĞÜ-BURDUR DİĞER ÖZEL 
      BÜTÇELİ KURULUŞLAR ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi  : BAHÇELIEVLER MAHALLESI ATATÜRK CADDESI   
     24 15100 BURDUR MERKEZ/BURDUR
c) Telefon ve faks numarası : 2482331659 - 2482338429
ç) İhale dokümanının görülebileceği
     ve e-imza kullanılarak indirilebi-
     leceği internet sayfası  : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhale konusu hizmet alımın
a) Adı    : 2025 Yılı Burdur Orman İşletme Müdürlüğü Aziziye  
      Orman Dışı Odun Deposu İstif İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı  : İbreli Tomruk, Sanayi Od., Kağ. Od. 12370 M3,  
      İbreli Tel Direği 100 M3, İbreli Maden Direği 2250
      M3, İbreli Kağıtık Odun ( Ster ), Lif Yonga Odun,  
      Sırık-Çubuk, Yakacak Odun 650 Ster 
           Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı  
      içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir. 
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer  : Burdur Orman işletme Müdürlüğü Aziziye     
        Orman Dışı Odun İstif Deposu 
ç) Süresi/teslim tarihi             : İşe başlama tarihi 10.01.2025, işin bitiş tarihi 31.12.2025
d) İşe başlama tarihi         : 10.01.2025
3- İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 25.12.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
    (e-tekliflerin açılacağı adres)    : Burdur Orman İşletme Müdürlüğü Müdür   
         Yardımcısı Odası
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/ üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5. İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6. Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter 
tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son 
bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve 
teklif edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer 
işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Orman Genel Müdürlüğüne Ait Orman Depolarında (Tomruk-M.direk- San. Od. Tel 
Direği vb) İstifleme İşleri
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzala-
narak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar,
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim 
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verile-
cektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 45 (KırkBeş) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin 
teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

ORMAN EMVALİ İSTİFLEME HİZMETİ ALINACAKTIR
ORMAN İŞLETME MÜDÜRLÜĞÜ-BURDUR DİĞER ÖZEL
BÜTÇELİ KURULUŞLAR ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

■ KADRİYE ÇETİN

AK Parti Yeşilova İlçe Teşkilatı, yeni 
dönem çalışmalarına hız kesmeden devam 
ediyor.

AK Parti Yeşilova İlçe Teşkilatı, yeni 
dönem çalışmalarına hız kesmeden devam 
ediyor. İlçe Başkanı Erkan Ak’ın göreve 
atanmasının ardından teşkilat, mahalle, ev 
ve taziye ziyaretleriyle vatandaşlarla bir 
araya geliyor.

Kadın Kolları Başkanlığı’na Elif 
Salan’ın atanması ve kongresinin tamam-
lanmasıyla birlikte kadın kolları da çalışma-
lara etkin şekilde katılıyor. İlçe Kadın 
Kolları Başkanı Elif Salan, teşkilatıyla 
beraber gerçekleştirdiği ziyaretlerle çalış-
malara destek verirken, Gençlik Kolları 
Başkanı Davut Çağlar Öztürk de gençlere 

yönelik ziyaretleriyle dikkat çekiyor.
İlçe Başkanı Erkan Ak, ziyaretlerle ilgili 

yaptığı açıklamada, “AK Parti Yeşilova İlçe 
Başkanlığı olarak 2001 ruhuyla, ilk günkü 
heyecan ve aşkla çalışmalara başladık. 
Kapılarını çaldığımız hemşerilerimizin 
taleplerini dinledik, sorunların çözümü için 
çalışmalara başladık ve gerekli mercilere 
ilettik. Bu süreçte bizlere evlerini ve gönül-
lerini açan hemşerilerimize teşekkür ederiz. 
Ayrıca Kadın Kolları Başkanımız Elif Salan, 
Gençlik Kolları Başkanımız Davut Çağlar 
Öztürk ve tüm teşkilatımıza desteklerinden 
dolayı minnettarız” ifadelerini kullandı.

AK Parti Yeşilova Teşkilatı, vatandaşla-
rın taleplerine hızlı yanıt vererek ilçedeki 
sorunlara çözüm üretmeyi hedefliyor.

Yeşilova'da AK Parti, 
ilk günkü 

heyecanla sahada!
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Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YEDAM), bağımlı-
lıklarla mücadelede yürüttüğü kapsamlı çalışma-
larla Burdur halkına umut oluyor.

Tütün, alkol, madde, internet ve kumar 
bağımlılığı gibi sorunlar yaşayan bireylere ücretsiz 
psikolojik ve sosyal destek sağlayan YEDAM, aynı 
zamanda ailelere de rehberlik ediyor. İlçe ilçe ve 
köy köy dolaşarak farkındalık artıran YEDAM 
uzmanları, gönüllü destekçilerin katkısıyla 
bağımlılık mağdurlarına ve ailelerine destek 
sunmaya devam ediyor.

YEDAM’da görev yapan klinik psikologlar, 
sosyal hizmet uzmanları ve gönüllüler, bağımlılık-
la mücadelede bireylerin ihtiyaçlarına özel 
çözümler sunuyor. Gizlilik esasına bağlı olarak 
yürütülen bu hizmetler, hem bireylerin ruhsal 
sağlıklarını iyileştirmeyi hem de riskli davranışlar-
dan uzak durmalarını amaçlıyor. 

YEDAM Halkla İlişkiler Uzmanı Nazlı 
Akman, Psikolog Nur Çakar, Uzman Psikolog 
Fethiye Nur Serkan ve Sosyal Hizmet Uzmanı 
Büşra Çiflik, yaptıkları açıklamada YEDAM’ın 
toplumsal fayda odaklı çalışmalarını detaylandır-
dı. YEDAM, Burdur halkına yönelik bu çalışmala-
rıyla topluma güç vermeyi ve bağımlılıkla 
mücadelede bir umut olmayı sürdürüyor.

Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YEDAM) Nedir?
YEDAM olarak tütün, alkol, madde, internet 

ve kumar oynama ile ilgili sorunlar yaşayan 
kişilere ücretsiz psikolojik ve sosyal destek 
sağlayarak yeniden hayata kazandırılmaları için 
yardımcı oluyoruz. Aynı zamanda aile ve yakınla-
rına da destek vererek bozulan yaşam düzenleri-
nin onarılmasını ve ilişkilerinin sağlıklı devam 
etmesini destekliyoruz.

* YEDAM hizmetlerini ayaktan sürdürmektedir.
* Yatarak tedavi yapılmamaktadır.
* Randevu sistemi ile çalışılmaktadır.
* Gizlilik esasına bağlı çalışılmaktadır.
* Hizmetlerimiz ücretsizdir.
 YEDAM’a nasıl başvurulur?  
Çevrenizde bağımlı olduğundan şüphelendiği-

niz kişiler varsa, 115 YEDAM Danışma Hattı’nı ara- 
yarak neler yapmanız gerektiğini öğrenebilirsiniz.

YEDAM, Türkiye’nin her şehrinde 107 
noktada ve KKTC’de de hizmet vermektedir.

Kimlere hizmet veriyoruz?
 * 12 yaş ve üzerindeki kişilere
* Aile ferdinin bağımlılık durumundan 

etkilenen ailelere
* Alkol, tütün, madde, kumar ve internet 

bağımlılığı konusunda destek almak isteyen veya 
ayaktan müdahale hizmetimizden yararlanmak 
isteyenlere

* Kişiyi tedaviye yönlendirmek için gerekli 
yöntemleri öğrenmek isteyenlere hizmet verilir.

 
YEDAM’da klinik psikolog ve psikolog ne yapar?

 Bireysel Danışmanlık ve Psikoterapi: 
YEDAM'larda klinik psikologlar ve psikologlar, 
bağımlılıkla ilgili sorunlarla bireylerin karşılaştığı 
durumlarda bireysel terapi ve danışmanlık 
hizmetleri sunarlar. Bu hizmetlerde, bağımlılıkla 
ilişkili zorluklar, duygusal sorunlar, aile ve ilişki 
problemleri gibi konularda destek sağlanır.

 Grup Terapiler: Klinik psikologlar ve 
psikologlar, YEDAM'larda bağımlılıkla mücadele 
eden kişiler için grup terapiler gerçekleştirmekte-
dirler. Bu çalışma sayesinde bağımlılıkla mücade-
le eden bireyler arasında destek, paylaşım ve 
motive edici bir ortam sağlanır.

 Bağımlılık Değerlendirmesi ve Tedavi 
Planlaması: YEDAM'larda görev yapan klinik 
psikologlar ve psikologlar, bireylerin bağımlılık 
düzeyini değerlendirir ve uygun tedavi planlarını 
oluştururlar. Bu süreçte, bireyin bağımlılık türü, 
şiddeti ve kişisel ihtiyaçlarına göre özelleştirilmiş 
bir tedavi planı hazırlanır.

Aile ve Yakınlarına Destek: Klinik psikologlar 
ve psikologlar, bağımlılıkla mücadele eden 
bireylerin aile üyelerine ve yakınlarına da destek 
sağlarlar. Bu destek, bağımlılıkla nasıl başa 
çıkılacağı, iletişim becerileri, sınırların belirlenme-
si gibi konularda rehberlik içerir.

 Eğitim ve Farkındalık Programları: 
YEDAM'larda görev yapan psikologlar, bağımlılıkla 
ilgili eğitim ve farkındalık programları düzenlerler. 
Bu programlar, toplumda bağımlılıkla mücadele 
konusunda farkındalık yaratmayı, riskleri ve 
önlemleri vurgulamayı amaçlar.

 Koordinasyon ve İşbirliği: Klinik psikologlar 
ve psikologlar, YEDAM'larda multidisipliner bir 
yaklaşımla çalışırlar. Diğer sağlık profesyonelleri, 
sosyal hizmet uzmanları, rehabilitasyon uzmanla-

rı vb. ile koordinasyon içinde olup, bireylere en 
etkili ve kapsamlı hizmeti sunmaya çalışırlar.

 
YEDAM’da sosyal hizmet uzmanı ne yapar?

Sosyal Destek Hizmetleri
Birey ve ailelerin sosyal uyum ve yaşam 

becerilerini geliştirme amacı ile danışan ve ailesi 
ile yüz yüze görüşme, sosyal etkinlikler düzenle-
me, İŞKUR ve İSMEK ile koordineli çalışma, iş 
birliği görüşmeleri yürütme ve kişilerin ihtiyaçları 
doğrultusunda yönlendirmeler yapılmaktadır.

Sosyal Hizmet Uzmanlarımız Birey ve 
Ailelerin İhtiyaçlarına göre aşağıda belirtilen 
alanlarda müdahalelerde bulunur;

* Boş zamanları değerlendirme
* Arkadaş ilişkilerini düzenleme
* Yaşadığı çevre ile başa çıkma
* Aile ilişkilerini düzenleme
* Çalışma konusunda destek sağlama
* Eğitim sürecinde destek verme
* Meslek edinme sürecine katkı sağlama
* Sağlık güvencesi olmayan kişilere bu 

konuda destek verme
* Ekonomik sorunlar için destek sağlama
* Barınma ihtiyacı konusunda destek verme
* Yaşamsal zorluklarla mücadele
* Fiziksel sorunlar için destek sağlama
* Yasal sorunlarla mücadelede destek verme
* Sosyal becerileri geliştirme

 YEDAM’a müracaat profil dağılımı nasıldır?
YEDAM'a başvuran kişilerin profilleri, çeşitli 

başvuru türlerine göre farklılık gösterir ve başvu-
ranların profilleri genellikle bağımlılıkla mücadele-
de farklı ihtiyaçlara sahip olan bireylerden oluşur.

Yedam başvuru kritleri şöyledir:
Bağımlılıkla mücadele eden bireyler (alkol, 

madde, kumar, internet bağımlılığı vb.).
Bağımlılıkla mücadelede destek arayan aile 

üyeleri ve yakınları.

Alkol bağımlılığı nedir?
Alkolizm olarak da bilinen alkol bağımlılığı, 

hayatın her kesiminden insanı etkileyen bir 
hastalıktır. Alkol bağımlılığının tek bir nedeni 
yoktur. Psikolojik, genetik ve davranışsal faktörle-
rin tümü hastalığa yakalanmaya neden olabilir.

Alkol bağımlılığının gerçek bir hastalık olduğuna 
dikkat etmek önemlidir. Beyinde ve nörokimyada 

değişikliklere neden olur, bu nedenle alkol bağımlılığı 
olan bir kişi eylemlerini kontrol edemeyebilir.

Alkol bağımlılığı çeşitli şekillerde kendini 
gösterebilir. Hastalığın şiddeti, bir kişinin ne sıklıkla, 
ne kadar süredir içtiği ve tükettiği alkol miktarına 
göre değişebilir. Bazı alkol bağımlıları gün boyu çok 
içerken, bazıları zaman zaman ayık kalabilir.

Madde bağımlılığı nedir?
Madde bağımlılığı, vücudun işlevlerini 

olumsuz yönde etkileyen maddelerin kullanılma-
sı, bundan dolayı zarar görüldüğü hâlde bu 
maddelerin kullanımının bırakılamamasıdır.

Bağımlı, madde kullanımına ara verdiğinde 
yoksunluk belirtileri yaşar. Zamanla madde 
kullanım sıklığını ve dozunu artırır.

 
Kumar bağımlılığı nedir?    

Kumar, bir bireyin daha da değerli bir şey 
elde etme umuduyla değerli bir şeyi riske 
atmasıdır. Kumar bağımlılığı, kişinin hayatını 
olumsuz etkilemesine rağmen kumar oynamaya 
devam etmesi duyduğu için kontrol edilemez bir 
dürtüdür. Kumar bağımlılık yapar çünkü beynin 
ödül sistemini uyuşturucu veya alkol gibi uyarır. 
Aslında, kumar bağımlılığı dünya çapında en 
yaygın dürtü kontrol bozukluğudur.

Geçmişte, psikiyatri topluluğu genellikle 
kumar oynamayı bir bağımlılıktan ziyade bir 
zorlama, yani fiziksel zorunluluktan ziyade yoğun 
bir dürtü tarafından motive edilen bir davranış 
olarak görüyordu. Bununla birlikte, araştırmalar 
kumar bağımlılığının alkolizm ve uyuşturucu 
bağımlılığına başlangıçta düşünülenden çok daha 
fazla benzediğini ortaya çıkardı.

 
Tütün bağımlılığı nedir?

Tütün, dünyada en çok suistimal edilen 
maddelerden biridir. Nikotin, tütündeki temel 
bağımlılık yapan kimyasaldır. Sigara, nargile, pipo 
içme veya dumanının solunması zamanla kişide 
psikolojik ve fiziksel bağımlılık oluşturur. Tütün ürün- 
lerinde 4000'den fazla kimyasal madde bulunmakta-
dır. Hastalık kontrol ve önleme merkezleri, tütünün 
yılda 6 milyon ölüme neden olduğunu tahmin edi- 
yor. Koklanarak burundan çekilen ya da çiğnenen 
dumansız tütünler de nikotin kadar yüksek düzeyde 
zehir içermektedir.

GÜNDEM

BURDUR’DA BAĞIMLILIKLA MÜCADELEDE

Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YEDAM) 

ÖNCÜ ROL ÜSTLENİYOR

Devamı sayfa 5’te ✒

YEŞİLAY



■ ŞADİYE ÜNAL

 
İnternet bağımlılığı nedir?

İnternet bağımlılığı, kişinin internet kullanı-
mıyla ilgili aşırı ve kontrolsüz bir dürtüye sahip 
olması ve bu kullanımın kişisel, sosyal, akademik 
veya mesleki işlevselliğini olumsuz yönde 
etkilemesi durumunu tanımlar. İnternet bağımlılı-
ğı, günümüzde giderek artan bir sorun haline 
gelmiştir ve birçok kişinin günlük yaşamını 
olumsuz etkileyebilmektedir.

* İnternet bağımlılığının belirtileri:
* Kontrolsüz İnternet Kullanımı
* Çevrimiçi Olma İhtiyacı
* Diğer Faaliyetlerden İnternet Kullanımına 

Kayma
* Sosyal İzolasyon
* Fiziksel Sorunlar
* Ruhsal Sorunlar.
* İnternet Kullanımının Gizlenmesi
 

YEDAM’da grup terapileri nasıldır?
YEDAM'larda (Yeşilay Danışmanlık ve Destek 

Merkezleri) grup terapileri, bağımlılıkla mücadele 
eden bireyler için önemli bir destek ve tedavi 
yöntemi olarak kullanılır. Grup terapileri, bağımlı-
lıkla mücadelede bireysel terapiye ek olarak veya 
bağımlılıkla ilgili konularda destek ve paylaşımı 
teşvik etmek için düzenlenir.

YEDAM'larda yapılan grup terapileri genel-
likle deneyimli terapistler veya danışmanlar 
tarafından yönetilir. Terapistler, grup içindeki 
dinamikleri yönetir ve katılımcıların güvenliğini 
sağlarlar. Grup terapileri, bağımlılıkla mücadelede 
etkili bir destek ve tedavi yöntemi olarak kabul 
edilir ve bireysel terapiye ek olarak veya onunla 
birlikte kullanılabilir.

YEDAM Atölye nedir?
Yeşilay Danışmanlık Merkezleri'nde bulunan 

YEDAM Atölye bir ayaktan rehabilitasyon merke-
zidir. YEDAM kapsamında hizmet alan riski yüksek 
grupların, psikososyal düzeyde belirli bir erişime 
ulaşabilmesi için sosyal uyum ve iş becerilerinin 
geliştirilmesi amaçlanmaktadır. Kurulacak 
atölyedeki kursların branşları danışanların 
kültürü, yetenekleri ve ilgi alanları doğrultusunda 
belirlenmektedir. Tekrar kullanmayı önleme ve 
iyileşme grup çalışmaları düzenlenmesi ve atölye 
çalışma alanlarının oluşturulması ile sosyal hayata 
katılımları artırılmaktadır.

YEDAM Atölye’de danışanların;
* Boş zamanlarını zevklerine uygun etkinlik-

lerle değerlendirmek, riskli ortamlardan uzak 
durmalarını sağlamak,

* Ruhsal sorunlarını azaltmak ve kişisel 
özelliklerini geliştirmek, böylece tekrar madde 
kullanma ihtimallerini azaltmak,

* Tekrar maddeyi kullanmayı önleme 
becerilerini artırmak, böylece bağımlılığın 
tekrarlamasını önlemek,

* Sosyal ve yaşamsal becerilerini geliştirmek, 
böylece toplumsal adaptasyonunu sağlamak,

* Meslek edinme becerilerini geliştirmek, 
böylece kendi hayatlarını sürdürebilmelerine 
katkıda bulunmak,

* Danışanı destek sistemi içerisinde tutmaya 
devam etmek amaçlanmaktadır.

 
Güncel Atölyeler

YEDAM Atölye'lerde yürütülen güncel 
atölyeler ise;

* Resim Atölyeleri: mandala boyama, taş 
boyama, maket boyama, tuval boyama, seramik 
boyama, bez çanta boyama.

* El Sanatları Atölyeleri: makrome, ahşap 
maket yapımı, ahşap şekillendirme, filografi, takı 
tasarım, pul sanatı.

* Mutfak Atölyeleri: gastronomi, pastacılık.
* Spor Atölyeleri
* Grafik Tasarım Atölyeleri
* Bitki Atölyeleri: bitki ekme, yetiştirme, 

terrarium yapımı.
 

Bağımlılık nedir, tanı kriterleri nelerdir?
Bağımlılığı tanımlamak gerekirse; bağımlılık 

aniden gelişen bir hastalık değildir. Bir dönem ve 
döngü içinde seyretmektedir. Yavaş yavaş gelişir. 
Kişi bunun farkına vardığı zaman genelde 
bağımlılık gelişmiş olur. Bunun için kişinin bağımlı 
olup olmadığı erken fark edilirse tedavinin 
başarıya ulaşma ihtimali daha yüksektir.

 Bağımlılığın kriterleri vardır. Bunlardan 
bahsetmek gerekirse; 

* Son bir yıl içinde ne sıklıkla madde ya da 
alkol kullandığına,

* Maddeyi ya da alkolü kestiğinde; uykusuz-
luk, terleme, sinirlilik, huzursuzluk, titreme gibi 
belirtilerden bazılarına yaşayıp yaşamadığına,

* Kullandığı için hayatındaki başka etkinlik-
lerden vazgeçme durumuna (hobiler, sosyal 
ilişkiler, aile ziyaretleri gibi),

* Beden veya ruh sağlığını olumsuz etkileyip 
etkilemediğine,

* Kullanımın aile, arkadaşlık ilişkilerine veya 
okul-iş hayatından herhangi birisine olumsuz 
etkileri olup olmadığına,

* Gündüz saatlerinde dahi kullanımın olup 
olmadığına,

* Maddeyi kullanma yöntemine de bakıla-
rak, bağımlılık değerlendirilir.

Bir kişi, 12 aylık süre içinde bu kriterlerden 
en az 3 tanesini karşılıyorsa, bağımlılık gelişmiş 
demektir. 

 
Bağımlılık bir irade meselesi midir?

Bağımlılıkta doğru bilinen yanlışlardan biri 
de bağımlılığın bir irade meselesi olduğu, iradesi 
zayıf olan kişilerin bağımlı olacağı düşüncesidir. 
İradesi olanların, bu sorunu yaşamayacağı 
düşünülür. Unutulmaması gereken herkesin 
bağımlı olabileceğidir.

Her insan tek ve biriciktir. Dolayısıyla 
bireysel özellikler de kişiden kişiye değişecektir. 
Kişilik bu bireysel özelliklere göre şekillenir. 
Madde kullanımını tetikleyen pek çok kişisel ya 
da çevresel faktör olabilir. Bu nedenlerden birisi 
de kişilikteki bazı özellikler olabilir. İradenin bir 
kişilik özelliği olduğunu düşünebiliriz. Bağımlı 
kişinin böyle bir sorunu olabileceği gibi, herhangi 
kişilikle ilgili bir sorunu olmadığı halde bağımlılık 
geliştirmiş olması da mümkündür. Böyle bir 
durumda doğrudan kişilik ve bağımlılık arasında 
bir ilişkiden bahsetmek doğru olmayacaktır.

Madde bağımlılığını geri kalan bütün neden 
ve etkilerden soyutlayarak irade meselesi olarak 
görürsek soruna gereken önemi vermemiş, 
sorunu küçümsemiş oluruz. Böyle bir durumda 
doğru çözüme ulaşmamız mümkün olmayacaktır. 
Örneğin sigara içen birisini ele aldığımızda, 
hayatının geri kalan alanlarında iradeli olan ama 
istediğinde sigara içmeye son veremeyen birisi 
iradesiz midir? Bu durumda iradesiz olduğunu 
değil, kontrolünü kaybettiğini söylemek daha 
doğru olabilir.

Bir kere bağımlı olduğunuzda kullandığınız 
madde kendi benliğinizden daha önemli bir hale 
gelir. Bu anlamda bağımlılık insanın kendi varlığını 
bir bütün olarak sürdürmesine engel olur. Kendi 
benliği yerine kullandığı maddeyle bir bütün 
olmuş yeni bir varlık oluşmuş olur ve bu nedenle 
bu maddeden ayrılmak oldukça zordur.

 
Bağımlılık tamamen iyileşir mi?
Bağımlılık, şeker hastalığı gibidir. Tamamen 

iyileşmez ama düzelir. Tedaviye uyum sürecinde 

şeker hastalarının uyuşturucu madde kullananla-
ra kıyasla tedaviye daha uyumsuz olduğu araş- 
tırmalarda gösterilmiştir. Fakat uyuşturucu mad- 
de kullanımında hastalığın tekrarı sadece fiziksel 
sorunlardan ibaret değildir. Sosyal, ekonomik ve 
adli sorunlar da beraberinde gelir. Diğer hastalık-
lara kıyasla uyuşturucu madde kullanımı, kişinin 
kendisinde ve ailesinde büyük yıkıma yol açtığı ve 
yaşam kalitesini düşürdüğü için hastalığın tekrar 
etmesi daha önemli hale gelir.

Bağımlılık tedavisinde başarı oranı nedir?
Bağımlılık tedavisinde kişinin tedaviye 

uyumu ve kişinin motivasyonu oldukça önemlidir. 
Alkol ve madde kullanıcıları ‘bu hastalığın bir 
tedavisi olmadığı' düşüncesindedir. Bu yanlış bir 
düşüncedir! İstekli ve kararlı olmak tedaviyi 
mümkün hale getirir.

Bağımlılığın tedavisi uzun bir süreç gerektirir. 
Kişi tedavide ne kadar uzun süre kalırsa başarılı 
olma ihtimali de o kadar artmış olur. Başarılı bir 
sürecin devamı için kişinin kendisine bağımlı 
olduğunu hatırlatması, tedaviye uyum göstererek 
süreci yarıda kesmemesi gerekir. 

Tedavinin başarılı olmasını etkileyen en 
önemli faktör ise kişinin istekli ve kararlı olması-
dır. Tedavi süresince kişinin hayatındaki değişim-
lere ailenin de uyum sağlaması gerekir. Bu 
nedenle ailenin desteğinin sürece etkisi büyük 
önem taşır.  

Tedavinin türü kişiden kişiye değişiklik 
gösterir. Bu nedenle kişinin neye ihtiyacı olduğu, 
içinde bulunduğu çevre ve riskler göz önünde 
bulundurularak en uygun tedavi yöntemi 
uygulanmalıdır. Kişinin tedavi sürecinde profesyo-
nel destek almasının iyileşme şansını arttırdığı 
unutulmamalıdır. 

 
İyileşmek için sadece kullanılan 
maddeyi bırakmak yeterli mi?

İyileşmek için maddeyi bırakmak ilk adımdır 
ancak tek başına yeterli değildir. İyileşmek, 
değişmeyi gerektirir. Kişinin kendinde ve hayatın-
da değiştirmesi gereken şeyler vardır.

Bağımlılık, kişide bir süreç içinde gelişir. Nasıl 
ki bağımlılığın gelişmesi için bir süreç gerekiyorsa, 
bağımlılıktan kurtulmak da bir değişim süreci 
gerektirir. İnsanlar en çok bu noktada tedaviden 
korkarlar. Çünkü değişim, korkutur. Kişiler, 
davranış biçimlerini değiştirmek zorunda kaldıkla-
rı noktada, geri adım atabilirler. Bu noktada, 
kişileri değişime yönelik motive etmek gerekir. 
Motivasyon süreci, tedavinin önemli bir parçası-
dır.

Kişinin, değişim sürecine girmeden sadece 
maddeyi bırakması ve uzaklaşmaya çalışması 
geçici çözümler getirir. Kalıcı olarak bir çözüm 
getirmez. Bağımlı ailelerinden sıkça duyulan, "1 
ay bırakmıştı ama sonra tekrar başladı" gibi 
cümleler, tam olarak bununla ilgilidir. Kişi, 
maddeyi bıraktığı zaman, bütün süreç tamamlan-
mış gibi davranır, ancak asıl önemli olan tekrar 
başlamamak için sarf edilen çabadır.

Bağımlılıkta iyileşmenin ilk süreci, kullanılan 

maddenin bırakılması ile vücudun arınmaya 
başlamasıdır.

Maddenin bırakılmasını, maddeden uzak 
durma süreci izler. Maddeden uzak durmak her 
zaman kolay olmayabilir. Kişinin, hayatında büyük 
değişiklikler yapması gerekebilir. Örneğin; madde 
kullandığı ortamlardan uzak durmak, birlikte 
madde kullandığı arkadaşlarıyla görüşmemek, 
madde temin ettiği kişilerin ona ulaşmaması için 
telefon numarasını değiştirmek gibi günlük 
hayatını etkileyecek birçok değişiklik yapması 
gerekir. Bazen kişiler yaşadıkları çevreyi bile 
değiştirmeyi düşünebilirler.

Kişinin bu değişikliklere uyum sağlaması ve 
bunları sürdürebilmesi, tedavinin devamlılığı 
açısından çok önemlidir. Maddeyi bırakma 
sürecinde, maddeyi hatırlatacak en ufak bir 
durumdan bile kaçınılmalıdır. Çünkü kişi kendisi 
maddeyi bıraksa bile, beyni istemeye devam 
eder. Beynin isteklerine karşı koymayı öğrenene 
kadar, yapılması gereken şey; tehlikelerden uzak 
durmaktır.

İyileşme süreci, kişinin maddesiz bir yaşamla 
bütünleştiği ve değiştiği bir süreç olarak görülme-
lidir. Kişi kendini tanımaya ve anlamaya başlar ve 
madde kullanıma neden olan etkenlerin farkında 
olarak, bunları değiştirmeye çalışır. Aynı zamanda 
görülen ruhsal sorunlarıyla da baş etmeye başlar. 
Böylece, yaşadığı ruhsal sorunların çözümünü 
maddede aramaması gerektiğini öğrenir. Madde-
nin, kendisinde yarattığı etkileri öğrenir. Tekrar 
kullanmaya başlamaması için gerekli bilgi ve 
beceriyi kazanır. Beyninin madde isteğine karşı 
koymayı öğrenir. Böylece dış dünyaya kendini 
hazırlar, çünkü her zaman hayatında tetikleyici 
unsurlar ve riskler olacaktır.

 
Yeşilay Rehabilitasyon Merkezi nedir?

Bursa ve Diyarbakır’da olmak üzere iki 
Yeşilay Rehabilitasyon Merkezi vardır. Bu merkez-
lerde alkol ve madde bağımlılarına ücretsiz yatılı 
tedavi uygulanır.

Danışanın kullandığı maddeden arındırma 
tedavisini tamamlamış olması ve herhangi bir 
yoksunluk bulgusunun olmaması koşuluyla; 
Yeşilay Danışmanlık Merkezinden (YEDAM), Alkol 
ve Madde Tedavi Merkezinden (AMATEM), Çocuk 
Ergen Alkol Madde Tedavi Merkezinden (ÇEMA-
TEM) sevk yolu ile kabul edilir.

Bireyin kendisinin ve ailesinin rehabilitasyon 
tedavi modelini kabul etmesi, yataklı servisin 
kurallarına uyacağına dair taahhütte bulunması 
beklenir.

Bireyin rehabilitasyon programına alınması-
na engel fiziksel veya psikolojik bir rahatsızlığın 
olmaması gerekmektedir.

Bağımlılık konulu kitap önerileri
Yeşilay Yayınları
* Sağlıklı Yaşam
* Tütün Bağımlılığı
* Teknoloji bağımlılığı
* Kumar bağımlılığı
* Alkol bağımlılığı
* Madde bağımlılığı
* Genç Yetişkinlikten Ebeveynliğe Ruh ve 

Beden Sağlığı
* Bağımlılıkta sosyal hizmet uygulamaları
* Yeşilay Danışmanlık Merkezi Araştırmaları 

Kitabı
* Yeşilay Danışmanlık Merkezi Araştırmaları – 2
* Renklerini Yeniden Kazananlar
* Bağımlılık Bilimi Alanında Akademik Yayın 

Rehberi
* Bağımlılık, Tanı, Tedavi, Önleme
* 101 Soruda Bağımlılık
* Dijital Ebeveynlik
* Tütün Kontrolü ve Ticaret İhtilafı
* Türkiye'de Uyuşturucu Madde Bağımlılığı: 

Önleme Tedavi ve Rehabilitasyon Çalıştayı
* Apaçi Gençlik
* Men-i Müskirat
* Türkiye Davranışsal Bağımlılık Çalışmaları 

Bibliyografyası
* Bağımlılık ve Tedavisi Temel Kitabı-Kültegin 

Ögel
* Bağımlı Aileler İçin Rehber-Kültegin Ögel
Detaylı bilgi için https://www.yesi-

lay.org.tr/tr/yesilay-yayinlari ve https://www.-
yesilaymarket.com/ adreslerine bakabilirsiniz.
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Prof. Dr. Vural Gökmen, iklim 
değişikliğine bağlı olarak 
tropikal iklime benzer özellikle-
rin daha sık görülmesiyle 
Türkiye'nin bazı bölgelerinde 
kahve yetiştirilmesinin mümkün 
olabileceğini kaydetti.

AA'nın iklim değişikliğinin 
kahve üretimine etkisi ve kahve 
atıklarının neden olduğu kirliliğe 
yönelik çözümlere ilişkin hazırla-
dığı haber dosyasının üçüncü ve 
son bölümünde, gelecek yıllarda 
kahve üretimini bekleyen riskler 
ele alındı.

AA muhabirinin sorularını 
yanıtlayan Gökmen, dünyada en 
çok tüketilen içeceklerin sırasıyla 
su, çay ve kahve olduğunu ve 
dünyada günde 2 milyar fincanın 
üzerinde kahve tüketildiğini 
söyledi.

Dünya genelinde 100’den 
fazla kahve bitkisi türü bulundu-
ğunu, bununla birlikte kahve 
üretiminde yaygın olarak kullanı-
lan türlerin Arabica ve Robusta 
olduğunu aktaran Gökmen, şöyle 
devam etti:

"Kahvenin üretildiği iklim 
koşullarına bakarsanız Arabi-
ca'nın 18-24, Robusta'nın da 22-28 
derece sıcaklıkta veriminin iyi 
olduğu biliniyor. Sıcaklık açısın-
dan bir bağımlılığı var. Rakıma 
bakarsanız Arabica daha yüksek 
rakımlarda nispeten biraz daha 
soğuk, Robusta daha düşük 
rakımlarda ve nispeten biraz daha 
sıcak havayı ama her ikisi de 
düzenli yağışı seviyor. Dolayısıyla 
periyodik aralıklarla düzenli yağış 
alan bölgelerde, sıcak iklim 
kuşağında kahvenin iyi yetiştiğini 
biliyoruz. Bu iklim kuşağının bir 

başka özelliği de gece gündüz ya 
da yaz kış sıcaklıklarının büyük 
farklarla değişmemesi."

Dünya kahve üretiminin 
yaklaşık yüzde 70'inin 5 ülkede 
gerçekleştiğini belirten Gökmen, 
ilk sırada yılda 2 milyon 650 bin 
ton üretimle Brezilya'nın geldiğini, 
bu ülkeyi 1 milyon 650 bin tonla 
Vietnam'ın, 810 bin tonla Kolom-
biya'nın, 660 bin tonla Endonez-
ya'nın ve 380 bin tonla Etiyop-
ya'nın takip ettiğini bildirdi.

"Düzensiz hava olayları 
üretimi olumsuz etkiliyor"

Tropikal iklimlerde bulunan 
ve kahve yetiştiriciliği için ideal 
koşullara sahip Latin Amerika, 
Afrika ve Asya'nın bazı bölgeleri-
nin iklim değişikliğinden olum-
suz etkilenebileceğini ifade eden 
Gökmen, Arabica çekirdeğin 
yetiştirildiği alanların kuzey 
enlemlere kayacağı, onun yerini 
Robusta'nın dolduracağı ve belki 
daha düşük rakımlarda kahve 
yetiştirilemeyeceği öngörüsünde 
bulundu.

Düzensiz hava olaylarının 
kahve üretimini olumsuz etkiledi-
ğini vurgulayan Gökmen, sözleri-
ni şöyle sürdürdü:

"Uzun zaman yağış olmuyor, 
kuraklık sorunu yaşanıyor. Sonra 
yağmur yağmaya başlıyor, sel 
oluyor. Sel olunca o verimli 
toprakların erozyonla kaybını 
görüyoruz. Artık o toprak eskisi 
kadar verimli olamayabiliyor ya 
da kuraklık sorunu nedeniyle o 
sene kahvenin verimi ve kalitesi 
olumsuz etkilenebiliyor. Küresel 
ısınmanın bir başka sonucu daha 
var, sıcaklık ortalamaları yıllık 
bazda birkaç derece yukarıya 
doğru gittiğinde artık o kahve 
çeşidinin, bugün iyi yetiştiği 
bölgelerde o kadar da iyi kalitede 
ve verimde üretilememe riski 

oluyor dolayısıyla sıcaklık 
artışının da kahvenin iyi 
yetiştiği iklim koşullarını 
değiştirme riski bulunuyor."

Sıcaklık artışı ve düzen-
siz hava olaylarının kahve 
bitkisi için zararlı türleri 
ortaya çıkarabileceğine işaret 
eden Gökmen, bu zararlıla-
rın neden olduğu kahve 
yaprağı pası gibi yeni tip 
hastalıklara karşı tedbir geliştiril-
mesi ancak bunu yaparken de 
aşırı tarım ilacı kullanımından 
kaçınılması gerektiğini anlattı.

Gökmen, küresel ısınmanın 
bir başka sonucu olarak kara 
buzullarının erimesi ve su seviye-
lerinin artmasıyla tarım yapılan 
belli bölgelerin su altında kalabi-
leceğini, bu durumun kahve 
yetiştirmeye elverişli tarım 
arazilerinin daralması riskini 
beraberinde getireceğini kaydetti.

"Kahve yetiştirilen alanlar 
yüzde 50 azalabilir"

Mevsimsel dalgalanmalar 
yaşansa da dünyada her yıl 
ortalama 9 milyon ton civarında 
kahve üretildiği bilgisini paylaşan 
Gökmen, "Kahve üretimi, günü-
müzde mevcut üretimi de sürdü-
rememek gibi bir riskle karşı 
karşıya. Aslına bakarsanız, 9 
milyon ton kahve, zirai ürün 
olarak öyle çok yüksek rekolteli 
bir ürün değil ama uluslararası 
ticaret düzeyinde kahve, en çok 
para dönen ve en değerli zirai 
ürün olarak başı çekiyor." diye 
konuştu.

Küresel ısınma nedeniyle 
2050'ye kadar Brezilya, Endonez-
ya, Vietnam ve Kolombiya gibi 
başlıca kahve üreticisi ülkelerde 
kahve yetiştirilen bölgelerin 
yaklaşık yüzde 50 azalacağı 
yönünde tahminler bulunduğun-
dan bahseden Gökmen, Güney 

Afrika, Çin ve Yeni Zelanda gibi 
bazı ülkelerin kahve yetiştiricili-
ğinde daha elverişli hale gelmesi 
ihtimali üzerinde durulduğunu 
aktardı.

Kahve üretiminin kayabilece-
ği ülkeler arasında Türkiye'nin de 
yer alabileceği tahminini paylaşan 
Gökmen, şunları söyledi:

"Cumhuriyet sonrasında 
Doğu Karadeniz'e çayın, kivinin, 
hurmanın geldiğini ve bunların 
yüksek kapasitelerde üretildiğini 
biliyoruz. Çukurova gibi bölgeler-
de tarım sektörü açısından yılda 3 
mahsul alınabilecek iklim koşulla-
rı mevcut, Doğu Karadeniz gibi 
spesifik bölgelerde de subtropik 
meyvelerin yetiştiğini, çayın 
kolaylıkla adapte edilip yüksek 
miktarlarda üretilebildiğini 
biliyoruz. Dolayısıyla iklim 
koşulları Türkiye'nin hem güney 
hem kuzey zonunda kahve 
plantasyonları açılmasına imkan 
tanıyabilir."

Kahve üretiminin büyük 
kısmının küçük ölçekli işletmeler-
de gerçekleştirildiğini, Latin 
Amerika, Afrika ve Asya’daki 
çiftçilerin genellikle 2 hektardan 
daha küçük arazilerde kahve 
yetiştirdiğini belirten Gökmen, 
kahvenin sürdürülebilirliği 
açısından küçük üreticinin teknik 
kabiliyet ve ekonomik açıdan 
desteklenmesi gerektiğini sözleri-
ne ekledi. Kaynak: AA

✒ Prof. Dr. Vural Gökmen, iklim değişikliği nedeniyle tropikal iklim özelliklerinin Türkiye'nin bazı bölgelerinde görülmesinin kahve üretimi için fırsatlar 
yaratabileceğini söyledi.
✒ Gökmen, iklim değişikliğinin kahve üretimine etkileri üzerine yaptığı değerlendirmede, küresel ısınma ve düzensiz hava olaylarının kahve üretim alan-
larını ciddi şekilde tehdit ettiğini belirtti. Özellikle Brezilya, Vietnam ve Kolombiya gibi büyük üretici ülkelerde, 2050'ye kadar kahve yetiştirilen alanların 
%50 oranında azalabileceğine dikkat çeken Gökmen, bu durumun Türkiye gibi yeni bölgeleri potansiyel üretim alanı haline getirebileceğini ifade etti.
✒ Gökmen, Türkiye'nin Çukurova ve Doğu Karadeniz gibi bölgelerinde kahve yetiştiriciliğinin uygun olabileceğini belirterek, bu bölgelerin geçmişte çay 
ve kivi gibi tarım ürünlerine hızla adapte olduğuna dikkat çekti.
✒ Ancak, kahve üretiminde sürdürülebilirliğin sağlanabilmesi için küçük üreticilere teknik ve ekonomik destek sağlanması gerektiğini vurgulayan 
Gökmen, iklim değişikliğiyle mücadelede stratejik adımlar atılmasının önemine işaret etti.

İklim Değişikliği

Türkiye'yi kahve 
üreticisi yapabilir mi?İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ
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Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ) ve Isparta Süleyman Demirel 
Üniversitesi (SDÜ) işbirliğinde kitap 
okuma etkinliği düzenlendi

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversi-
tesi (MAKÜ) ve Isparta Süleyman Demirel 
Üniversitesi (SDÜ) işbirliğinde, MAKÜ 
Eğitim Fakültesi Proje Topluluğu tarafın-
dan düzenlenen ‘Üniversiteliler Okuyor’ 
isimli kitap okuma etkinliği, öğrencilerin 
yoğun katılımıyla gerçekleştirildi.

Etkinlik, MAKÜ kampüs alanı ve 
Burdur’un tarihi mekanlarında düzenlen-
di. Kitap okumaya teşvik etmeyi amaçla-
yan etkinlik, akademisyenler ve öğrencile-
rin bir araya geldiği renkli görüntülere 
sahne oldu. Aynı zamanda, iki üniversite-
nin iş birliğini ve kültürel paylaşımını 
vurgulayan anlamlı bir proje olarak 
dikkat çekti.

Etkinlik hakkında bilgi veren MAKÜ 
Eğitim Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. 
Kenan Demir, projeyi şu sözlerle anlattı: 
“Projemiz, okumaya dikkat çekme ve 
okuma farkındalığı oluşturma amaçlı bir 
etkinlik. Her yıl farklı şekillerde bu tür 
etkinlikler gerçekleştiriyoruz. Daha önce 
Cumhuriyet Meydanı’nda düzenlediği-
miz bir etkinlikte benzer bir çalışma 
yapmıştık. Bu kez SDÜ’deki akademisyen 
arkadaşlarımızla bir araya gelerek iki 
üniversitenin ortak bir projeye imza 
atmasına karar verdik.”

Geçtiğimiz hafta SDÜ’de düzenlenen 
etkinlikte de benzer bir konsept uygulan-
dığını belirten Prof. Dr. Demir, “Isparta 
kampüsünde kitap okuduk, ardından 
şehir merkezini gezdik. Bu hafta da 
Burdur’da benzer etkinliği yapıyoruz. 
Hem şehirlerimizin tarihi dokusunu 

öğrencilere tanıtmak hem de bu dokuda kitap 
okumanın zevkini aşılamak istiyoruz. Ayrıca, 
öğrencilerimiz arasında kaynaşmayı sağlamak 
da temel hedeflerimizden biri.” dedi.

Etkinlik sürecinde öğrencilerin aktif olarak 
katılım sağladıkları ve kendi el emekleriyle 
kitap ayraçları hazırladıklarını belirttiler. Bu 
ayraçlara, kimi zaman özdeyişler, kimi zaman 
ise kitaplardan alıntılanan anlamlı sözler 
yazıldı. Etkinlik sırasında şehirdeki insanlara bu 

ayraçları hediye eden öğrenciler, okuma zevkini 
ve paylaşmanın mutluluğunu yaşadılar.

Etkinlik, öğrenciler arasında kültürel ve 
sosyal bağların gelişmesine olanak sağlarken, 
katılımcılara tarihi mekanlarda kitap okuma-
nın benzersiz bir deneyimini sundu. MAKÜ ve 
SDÜ arasındaki bu anlamlı iş birliğinin, önü- 
müzdeki yıllarda da devam etmesi ve farklı 
projelerle zenginleştirilmesi hedefleniyor.

TARİHİ MEKANLARDA
ANLAMLI BULUŞMA

MAKÜ ve SDÜ iş birliğiyle kitap okuma etkinliği: 

■ MAKÜ BASIN

KÜLTÜR
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Burdur’un Bucak ilçesine bağlı Karacaören 
Köyü’nde doğan ve çocukluk yıllarını 
burada geçiren Sami Bülbül, tam 37 yıldır 
edebiyat öğretmeni olarak görev yapıyor. 
Şiirle ve sanatla iç içe bir yaşam süren 
Bülbül, bu yıl Burdur Belediyesi’nin 
düzenlediği 12. Kitap Fuarı’nda kitapları-
nı kitapseverlerle buluşturdu. 

Doğduğu köyün sular altında kalması-
nın kendisinde yarattığı özlemi, şiirlerinin 
temel kaynağı olarak tanımlayan Bülbül, 
eserlerinde bu duyguları yansıttığını ifade 
ediyor.

"Sanatın Bir Derdinin Olması Gerekir"
Kitap Fuarı’nda açıklamalarda bulunan 

Bülbül, “Doğduğum yerler sular altında. 
Anılarımı canlandıramıyorum ve bu, 
içimde büyük bir boşluk yaratıyor” diyerek 
özlemini dile getirdi. Edebiyat ve sanatı bir 
arayış olarak nitelendiren Bülbül, “Sanatın 
bir derdi olmalı. Benim derdim, özlem ve 

doyumsuzluk hissiyle yoğrulmuş duygula-
rımı paylaşmak” dedi.

Şiirlerden Biyografiye 
Uzanan Yazarlık Serüveni

Sami Bülbül, şimdiye kadar üç kitabını 
yayımlamış bir yazar. 2005 yılında yayımladığı 
“Ah” ve ardından gelen “Felah” isimli şiir 
kitaplarının ardından, Ali Şir Nevai üzerine 
yazdığı biyografi kitabıyla da dikkat çekti. Şiir 
yazmaya üniversite yıllarında baş- ladığını 
belirten Bülbül, “Şu anda 56 kitap- lık bir 
malzemem var, bunları zaman bul- dukça 
yayımlamayı planlıyorum” diyerek yazarlık 
serüvenine devam ettiğini vurguladı.

"Edebiyat Sınıfı Benim Cennetim"
Öğretmenlik mesleğine olan tutkusunu 

da paylaşan Bülbül, edebiyat sınıfını 
“Cennet” olarak tanımlıyor. Öğrencilerine 
ilham kaynağı olmak isteyen Bülbül, 
“Edebiyat öğretmenliğini severek yapıyo-
rum. Geçmişle geleceği bir arada tutmaya 

çalışıyorum” dedi. Taş devrinden bugüne 
uzanan bir köprü gibi yaşadıklarını ve 
öğrendiklerini kaleme aldığını ifade etti.

İnsan Gözlerinde Umut Arayan Şair
Sami Bülbül, yazdığı şiirlerin ilham 

kaynaklarından bahsederken, insan yüzlerinin 
ve gözlerinin kendisinde derin duygular 
uyandırdığını dile getirdi. “Bir serçe kuşunun 
uçuşu, bir çocuğun gülüşü ya da bir köpeğin 
bakışı beni etkileyip şiir yazmama sebep 
oluyor” diyen Bülbül, duygusal derinliğini bu 
şekilde okuyucularına aktarıyor.

"Amacım Şiirlerimle Kalıcı Olmak"
Sanatını para kazanmaktan çok, kalıcı 

bir miras bırakmak için yaptığını belirten 
Bülbül, “Yazdıklarımın birilerine ulaşmasını 
istiyorum. Benim asıl amacım bu” diyerek 
edebiyata olan bağlılığını ifade etti. Şiirleri-
nin ders kitaplarında yer almasını örnek 
göstererek, “Ben yazdığım eserlerle cesaret 
vermek istiyorum” dedi.

Geleceğe Umut Veren Bir Yazar
Sami Bülbül’ün eserlerinde yalnızca 

bireysel bir özlem değil, aynı zamanda 
geçmişten ders alarak geleceği şekillendir-
me arayışı da göze çarpıyor. Yazar, geçmişte 
anlatılanların doğruluğunu araştırmaya 
duyduğu ilgiyi de eserlerine yansıtıyor. 
“Tarihi ve dini konuları yeniden teyit etmek 
istiyorum” diyen Bülbül, araştırmaya dayalı 
çalışmalarına devam ediyor.

Kitap Fuarı’ndan Yeni Nesillere Çağrı
Son olarak, gençlere okuma alışkanlığı 

kazandırmanın önemine değinen Bülbül, 
yerel yazarlara daha fazla ilgi gösterilmesi 
gerektiğini belirtti. “Gençlerimizin yerel 
yazarlara da zaman ayırmasını istiyorum. 
Bu eserler kalıcıdır, gelecek nesillere 
aktarılacak değerlerdir” diyen Bülbül, fuar 
vesilesiyle sanatseverlerle buluşmanın 
mutluluğunu yaşadığını dile getirdi.

Burdur Devlet Hastanesi, birinci yılında 207 bin acil 
muayene ve 21 bin ameliyatla büyük bir başarıya imza 
attı.

Burdur Devlet Hastanesi, açılışının 1. yılını kutladı. 
Sağlık alanında önemli bir hizmet noktası haline gelen 
hastane, bir yıl boyunca gerçekleştirilen hizmetlerle dikkat 
çekti.

Hastane yönetimi tarafından paylaşılan verilere göre, 
bir yıl içinde 207 binin üzerinde acil muayene gerçekleşti-
rildi. Yoğun bakım servisinde 3 binden fazla hasta tedavi 
edilirken, toplam yatan hasta sayısı ise 17 binin üzerinde 
oldu. Ayrıca hastanede 21 bini aşkın ameliyat gerçekleştiri-
lerek sağlık hizmetlerinde büyük bir başarıya imza atıldı.

Hastane, ileri tanı ve görüntüleme teknolojileriyle de 
dikkat çekiyor. Bir yıl içinde 38 binden fazla MR, 79 binden 
fazla Doppler USG ve 132 binin üzerinde röntgen çekimi 
gerçekleştirildi. Doğum servisinde ise 945 bebek dünyaya 

gelirken, mamografi ve koroner anjiyografi gibi özel 
işlemler de önemli bir oranda gerçekleştirildi.

Burdur Devlet Hastanesi'nde Gerçekleştirilen İşlem 
Sayıları ;

Acil Muayene Sayısı: 207705
Yoğun Bakım Yatan Hasta Sayısı: 3124
FTR 'de Yapılan Tedavi Sayısı:27910
Toplam Yatan Hasta Sayısı: 17667
Yoğun Bakım Yatan Hasta Sayısı: 3124
Ameliyat Sayısı: 21705
Doğum Sayısı: 945
BT Çekim Yapılan Hasta Sayısı: 38078
MR Çekim Yapılan Hasta Sayısı: 38680
Doppler USG Çekim Sayısı: 79574
EKO İle Yapılan İşlem Sayısı: 18575
Mamografi ile Yapılan İşlem Sayısı: 495
Anjiyografi (Koroner) ile Yapılan İşlem Sayısı: 772
RöntgenÇekim Sayısı: 132451 ■ E.S. TUNCEL

■ KADRİYE ÇETİN

Burdur’un Bucak ilçesine bağlı Karacaören Köyü’nde dünyaya gelen ve çocukluk yıllarını burada geçiren Sami Bülbül, 37 yıllık 
edebiyat öğretmenliği kariyerini şiir ve sanatla harmanlıyor. Doğduğu köyün sular altında kalmasının yarattığı derin özlemi, 
şiirlerinin ilham kaynağına dönüştüren Bülbül, eserlerinde duygusal derinlik ve kalıcılığı ön planda tutuyor. Bu yıl Burdur 
Belediyesi’nin düzenlediği 12. Kitap Fuarı’nda okurlarıyla buluşan yazar, sanat anlayışını ve yazarlık serüvenini paylaştı.

KARACAÖREN’DEN
ŞİİR SAYFALARINA

UZANAN BİR HAYAT

✒ Burdur Devlet Hastanesi, başarıya koşuyor...

✒ Burdur Devlet Hastanesi, açılışının birinci yılında sun-
duğu hizmetlerle sağlık alanında büyük bir başarı hikaye-
sine imza attı. 

✒ Genişleyen kapasitesi, ileri teknolojik donanımı ve 
alanında uzman sağlık personeliyle dikkat çeken hastane, 
1 yıl gibi kısa bir sürede 207 binden fazla acil muayene, 21 
binin üzerinde ameliyat ve 945 doğum gerçekleştirdi. 

✒ Modern tanı ve tedavi olanaklarıyla bölgenin sağlık 
ihtiyaçlarını karşılayan hastane, sadece rakamlarla değil, 
hastalarına sunduğu kaliteli hizmetle de öne çıkıyor.


